
UCHWAŁA Nr 425.LXXIV.2024 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 21 marca 2024 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach za 2023 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku 
z § 21 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2284) Rada Powiatu w Sierpcu uchwala, co następuje:

§1.1.  Przyjmuje się sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności 
warsztatu terapii zajęciowej w Ostrowach za 2023 r., stanowiące Załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

2. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Ostrowach za 2023 r., uzasadnienie dla oceny stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

k i



Warsztat Torapil Zajęciowej 
w  Ostrowach

Ostfewy 2, 09^213 Ostrowy 
povv. sterpsękl, woj- mazowieckie 

tal, 24 276-25-91
NIP T76170S28S, Reg. 387613524 .

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W  OSTROWACH

ZA ROK 20223

Informacje ogólne

1.1 Nazwa i adres Warsztatu Terapii Zajęciowej: Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach

Ostrowy 2 09-213 Gozdowo

1.2 Imię i nazwisko kierownika WTZ: mgr Magdalena Nawrocka

1.3 Jednostka prowadząca WTZ: Gmina Gozdowo

1.4 Data otwarcia WTZ: 01.04.2021r.

1.5 Liczba osób zatrudnionych -11

M u ?o^«  * 
c dnii

1.6 Liczba etatów - 9  1/4

1.7 Liczba uczestników: 30 osób ;

1.8' Liczba pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez WTZ:12

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach, gmina Gozdowo, powiat Sierpecki, realizuje 

terapię i rehabilitację społeczną i zawodową dla 30 osób niepełnosprawnych.

W okresie sprawozdawczym funkcje kierownika pełniła Magdalena Nawrocka. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach w 2023 roku realizował zadania w zakresie 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy 

sprawności. Jest to niezbędne do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną 

niezafeżnego, samodzielnego i aktywnego życia-na miarę jej możliwości.

1.9 Uczestnicy dowożeni są autobusem Renault Master użyczonym na podstawie umowy 

użyczenia pomiędzy Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej w Gozdowie a WTZ. 

Dowożeni są również z uczestnikami ŚDS samochodem Gminnym. Z dowozu korzysta 28 

osób. Dwoje uczestników dojeżdża samodzielnie.

1.10 Przystosowanie WTZ do potrzeb uczestników: budynek pozbawiony jest barier 

architektonicznych, wyposażony jest w windę. Toalety dostosowane są dla uczestników.



i’

Realizacja przez warsztat tych celów odbywała się m.in. poprzez:

•  Ogólne usprawnianie;

• Rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz 

zaradności osobistej

• Przygotowywanie do życia w środowisku społecznym, między innymi przez rozwój 

umiejętności planowania i komunikowania się dokonywania wyborów, 

decydowania o swoich sprawach oraz innych umiejętności niezbędnych w 

niezależnym życiu, a także poprawę kondycji psychicznej,

• Rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej,

•  Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy

•  Rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych, 

umożliwiających podjęcie pracy w Zakładzie Aktywizacji Zawodowej, innej pracy 

zarobkowej lub szkolenia zawodowego

2



2. Uczestnicy WTZ

EWIDENCJA UCZESTNIKÓW ( na dzień 31.12.2023r.)

L.p Data przyjęcia 
do WTZ

Czy nadal jest 
uczestnikiem 
WTZ (TAK/ 
NIE)

Przyczyna 
skreślenia z 

listy

1. 01.04.2021r. TAK -

2. 01.04.2021r. TAK -

3. 01.04.2021r. TAK -

4. 01.04.2021r. TAK -

5. 01.04.2021r. TAK -

6. 01.04.2021r. TAK -

7. 01.04.2021r. TAK - .

8. 01.04.2021r. TAK -

9. 01.04.2021r. NIE Podjęcie pracy
10. 01.04.2021r. TAK -

11. 01.04.2021r. TAK -

12. 01.10.2021r. TAK -

13. 01.04.2021r TAK -

14. 01.04.2021r. TAK -  ■

15. 01.04.2021r. TAK -

16. 01.04.2021r. TAK -

17. 01.04.2021r. TAK -

18. 01.04.2021r TAK -

19. 01.04.2021r. . TAK *

20. 01.04.2021r. TAK -

21. 01.04.2021r. TAK- -

22. 01.06.2021r. TAK -

23. 01.10.2021r. NIE Brak wskazań 
do
uczestnictwa 
w terapii

24. 01.04.2021r. TAK -

25. 01.04.2021r. TAK -

26. 01.04.2021r. . TAK -

27. 01.04.2021r. TAK -

28. 01.04.2021r. TAK -

29. 01.04.2021r. TAK -

30. 17.05.2021r. TAK -



31. 10.01.2023 TAK -

32. 07.08.2023 TAK _L_-------------------

W roku 2023 dwie osoby opuściły Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach 

Jedna osoba podjęła pracę.

Druga osoba nie otrzymała wskazań do udziału w WTZ.

LICZBA UCZESTNIKÓW WARSZTATU ORAZ STOPIEŃ I RODZAJ ICH 

#  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI:

a) Podział ze względu na wiek

PRZEDZIAŁ WIEKOWY

19-22 23-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55

RAZEM

KOBIETY - 2 3 5 4 1 - - 15

MĘŻCZYŹNI - 2 5 5 2 1 - - 15

b) Podział uczestników ze względu na płeć

Płeć Liczba uczestników

Kobiety 15

Mężczyźni 15

Razem 30

W Warsztacie jest 15 kobiet co stanowi 50% wszystkich uczestników oraz 15 mężczyzn co 

stanowi 50% ogólnej liczby wszystkich uczestników.

4



c) Podział uczestników ze względu na stopień niepełnosprawności

L.p. Stopień niepełnosprawności Liczba uczestników

kobiety mężczyźni

1 Znaczny stopień niepełnosprawności 10 12

2 Umiarkowany stopień niepełnosprawności 5 3

Razem 15 15

Ze znacznym stopniem niepełnosprawności są 22 osoby co stanowi 74 % ogólnej liczby 

uczestników. Kobiet ze znacznym stopniem niepełnosprawności jest 10 co stanowi 66% 

wszystkich kobiet. Mężczyzn jest ze znacznym stopniem 12 co stanowi 80%wszystkich 

mężczyzn.

Z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności jest 8 osób co stanowi 26 % ogólnej 

liczby uczestników. Z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności jest 5 kobiet co 

stanowi 33% ogólnej liczby kobiet. Z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności jest 3 

mężczyzn co stanowi 20% ogólnej liczby mężczyzn.

d) Podział uczestników ze względu na rodzaj niepełnosprawności:

L.p. Rodzaj niepełnosprawności Liczba uczestników

1. Ruchowa 3

2. Neurologiczna 11

3. Psychiczne 4

4. Intelektualna -  upośledzenie umysłowe 16

5



Najwięcej uczestników posiada rodzaj niepełnosprawności spowodowany upośledzeniem 

umysłowym. '

e) Wykaz uczestników z uwzględnieniem stopnia niepełnosprawności, 

rodzaju niepełnosprawności-schorzenia

Lp UCZESTNIK WTZ STOPIEŃ
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

RODZAJ
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

1. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY UPOŚLEDZENIE 
UMYSŁOWE '

2. UCZESTNIK WTZ j ZNACZNY UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

3. UCZESTNIK WTZ •; ZNACZNY UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

4. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY CHOROBY
NEUROLOGICZNE

5. UCZESTNIK WTZ: ZNACZNY UPOŚLEDZENIE 
UMYSŁOWE, CHOROBY 
NEUROLOGICZNE, 
UPOŚLEDZENIE 
NARZĄDU RUCHU

6. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY CHOROBY
NEUROLOGICZNE

7. UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANE CHOROBY PSYCHICZNE 
EPILEPSJA

8. UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANE CHOROBY PSYCHICZNE,
CHOROBY
NEUROLOGICZNE

9. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY INNE SCHORZENIE,
UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

10. UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANY UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

6



11." UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANE UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

12. UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANE UPOŚLEDZENIE 
UMIARKOWANE, 
UPŚLEDZENIE NARZĄDU 
RUCHU

13. UCZESTNIK WTZ ; UMIARKOWANY UPOŚLEDZENIE - 
UMYSŁOWE

14. UCZESTNIK WTZ j ZNACZNY UPOŚLEDZENIE 
NARZĄDU RUCHU, 
CHOROBY 
NEUROLOGICZNE

15. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

16. UCZESTNIK WTZ . ZNACZNY UPOŚLEDZENIE 
UMYSŁOWE 
CHOROBY NARZĄDU 
WZROKU

17. UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANY UPOŚLEDZENIE
UMYSŁOWE

18. UCZESTNIK WTZ UMIARKOWANY CHOROBY PSYCHICZNE

19. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY INNE CHOROBY, 
UPOŚLEDZENIE 
UMYSŁOWE, 
ZABURZENIA GŁOSU 
MOWY 1 CHOROBY 
SŁUCHU

20. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY UPOŚLEDZENIE 
UMYSŁOWE 
ZABURZENIA GŁOSU 
MOWY 1 CHOROBY 
SŁUCHU

21. UCZESTNIK WTZ ZNACZNY CHOROBY
NEUROLOGICZNE



CHOROBY NARZĄDU 

WZROKU

22. UCZESTNIK W 7Z ZNACZNY CHOROBY

N E U R O LO G iaN E ,

23. UCZESTNIK YVTZ Z N A a N Y CHOROBY

N E U R O LO G iaN E

EPILEPSJA

UPOŚLEDZENIE

UMYSŁOW E

24. UCZESTNIK W TZ ZNACZNY CAŁOŚCIOWE

ZABURZENIA

ROZWOJOWE

UPOŚLEDZENIE

UMYSŁOW E

CHOROBY

N E U R O LO G iaN E

25. UCZESTNIK WTZ ■ ZNACZNY UPOŚLEDZENIE 

UMYSŁOWE, 

CHOROBY NARZĄDU 

W ZROKU,

ZABURZENIA GŁOSU, 

M O W Y  J CHOROBY 

SŁUCHU

26. UCZESTNIK WTZ Z N A a N Y INNE SCHORZENIA,

UPOŚLEDZENIE

UMYSŁOWE

27. UCZESTNIK W TZ Z N A a N Y CHOROBY 1 

N E U R O LO G iaN E , 

CHOROBY NARZĄDU 

WZROKU

28. UCZESTNIK W TZ Z N A a N Y CHOROBY PSYCHICZNE

29. UCZESTNIK W TZ ZNACZNY UPOŚLEDZENIE

UMYSŁOW E

30. UCZESTNIK WTZ Z N A a N Y CHOROBY 

NEUROLOGICZNE ;



Z Gminy Gozdowo 8 osób co stanowi 27 %

Z Gminy Zawidz 5 osób co stanowi 16%

Z Gminy Mochowo 4 osób co stanowi 13%

Z Sierpca 8 osób co stanowi 27% .

Z Gminy Sierpc 3 osoby co stanowi 10%

Z Gminy Rościszewo 2osoby co stanowi 6%

f) Podział uczestników ze względu na zamieszkaną gminę:

2.2 Ogólna frekwencja uczestników w  zajęciach warsztatów w  

poszczególnych miesiącach okresu sprawozdawczego:

MIESIĄC LICZBA OSÓB 
UCZESTNICZĄCYCH W WTZ

FREKWENCJA NA 
ZAJĘCIACH WYLICZONA 
PROCENTOWO

Styczeń 30 82,80%

Luty 30 77,20%

Marzec 30 88,40%

Kwiecień 30 88,50%

Maj 30 84,00%

Czerwiec 30 84,10%

Lipiec 30 • Przerwa wakacyjna

Sierpień 30 86,90%

Wrzesień 30 85,20%

Październik 30 85,40%

Listopad 30 89,20

Grudzień 30 ' 88,50

9



Przyczyny absencji: nieobecność uczestników WTZ na zajęciach spowodowana była 

chorobami, pobytem w szpitalu, na turnusach rehabilitacyjnych, z powodów 

osobistych(wezwanie do ZUS, ślub, pogrzeb w rodziniejoraz brakiem dowozu 

spowodowanego awarią Busa lub chorobą kierowcy.

3. INFORMACJE DOT. ZATRUDNIENIA I KWALIFIKACJI

3.1 Charakterystyka zatrudnienia

Stanowisko Liczba
pracowni
ków

Liczba
Etatów

Kwalifikacje Data
zatrudnienia

Forma
zatrudnienia

Uwagi

Główny
księgowy

•

•

1 Vi Dyplom ukończenia 
studiów (I stopnia na 
kierunku Zarządzanie 
„  finanse i 
rachunkowość'

Technikum 
Ekonomiczne w 
Sierpcu ' -  Technik 
ekonomii

Wyższa szkoła 
Społeczno-
Ekonomiczna -  
licencjat kierunek 
ekonomia

01.02.2021-
04.09.2023
01.09.2023

Umowa o 
pracę

Księgowa rozwiązanif 
umowy z: 
porozumieniem stroi 
z dniem 04.09.2023r. 
Od 01.09.2023( 
zatrudniona now 
księgowa

Instruktor
Terapii
Zajęciowej

6 6 Dyplomy ukończenia 
kursów Terapeuty 
Zajęciowego.
Dyplom zawodowy

01.04.2021
03.04.2023

Umowa o 
pracę

1 osoba zatrudnić 
na stanowi: 
Instruktora Terc 
Zajęciowej pod]

10



Terapeuty
Zajęciowego.

studia na kierunki 
Pedagogika. 
03.04.2023 

zatrudniony 
Terapeuta Zajęciowy 

na umowę zastępstwa

Jeden instruktoi 
przebywa na urlopi( 
macierzyńskim

Psycholog 1 Yi
Dyplom ukończenia 
studiów na kierunku 
psychologia 
magister

20.03.2023r Umowa o 
pracę 1/z 
etatu

F^Jterapeuta 1 V* Dyplom ukończenia 
studiów ; drugiego 
stopnia fizjoterapii.

20.11.2023 Umowa o 
pracę

Kierowca 1 1
01.08.2022

Umowa o 
pracę

Kierownik 1 1. Dyplom ukończenia 
studiów drugiego 
stopnia fizjoterapii.

31.12.2020 Umowa o 
pracę

3.2 ILOŚĆ PRACOWNIKÓW - 11 osób

3.3 ILOŚĆ ETATÓW-9%

• KIEROWNIK-1 etat

•  INSTRUKTOR TERAPII ZAJĘCIOWEJ -  6 etatów

•  KIEROWCA-1 etat

•  PSYCHOLOG -  Vi etatu ;

•  FIZJOTERAPEUTA -1 /4  etatu

•  KSIĘGOWA-K etatu

11

i



4. Działalność Rady Programowej WTZ

INFORMACJE O DECYZJACH PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ PROGRAMOWĄ W STOSUNKU DO 

UCZESTNIKÓW WARSZTATU WOBEC KTÓRYCH RADA PROGRAMOWA DOKONAŁA OCENY 

REALIZACJI INDYWIDUALNEGO PROGRAMU REHABILITACJI

Rada Programowa w WTZ działa zgodnie z art. lOa ust.4 ustawy.

4.1 W skład Rady Programowej wchodzą:

- Kierownik Warsztatu

- Instruktorzy terapii zajęciowej

- Psycholog

-Fizjoterapeuta

4.2 W 2023r. Rada Programowa odbyła 23 posiedzenia. W posiedzeniach Rady mogą brać 

udział sami uczestnicy oraz ich opiekunowie lub członkowie ich rodzin. Podczas posiedzeń 

Rady Programowej poruszone zostały następujące kwestie:

- Omówienie i zakwalifikowanie Programów oraz Harmonogramów Pracowni;

-Ustalenia dot.przerwy wakacyjnej

- Decyzje o przyjęciu uczestników WTZ

- Omówienie organizacji imprezy integracyjnej

-Rozdzielenie i przyznawanie kwot treningu ekonomicznego dla Uczestników zgodnie z 

miesięczną oceną zaangażowania w zajęcia

- Rada Programowa w systemie półrocznym dokonuje oceny postępów każdego z 

uczestników warsztatu na podstawie Indywidualnego programu rehabilitacji oraz 

opracowuje Indywidualne Plany Rehabilitacji dla każdego uczestnika

- Raz w roku Rada Programowa dokonuje Rocznej Oceny Postępów Rehabilitacji

- Rozwiązywanie pojawiających się problemów wychowawczych

12



5. Sposób realizacji, rodzaje, form y i m etody rehabilitacji prowadzonej w  

WTZ

TRENING UMIEJĘTNOŚCI ŻYCIA CODZIENNEGO I PROWADZENIA GOSPODATSWA 

DOMOWEGO:
•  PRACOWNIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO

S  Trening kulinarny -  przygotowywanie prostych posiłków;

V Trening ekonomiczny -  planowanie i wydatkowanie środków 

finansowych;

S  Samodzielne dokonywanie zakupów w  ramach treningu 

ekonomicznego;

V  Planowanie pracy:

- przygotowywanie prostych potraw;

-obsługa warsztatowych imprez okolicznościowych;

-wykonywanie przetworów z owoców i warzyw;

- nakrywanie do stołów;

- dokonywanie zakupów do pracowni;

-obsługa urządzeń AGD;

-zajęcia porządkowe -  nauka sprzątania.

•  POZOSTAŁE PRACOWNIE:

S  Planowanie i wydatkowanie środków z treningu ekonomicznego;

^  Samodzielne dokonywanie zakupów w ramach treningu 

ekonomicznego;

S  Parzenie kawy, herbaty;

^  Nakrywanie do stołów;

V  Zajęcia porządkowe - nauka sprzątania, prasowania, praca w 

ogrodzie.

Formy i m etody realizowanej przez Warsztat SPRAWOZDANIE Z 

DZIAŁALNOŚCI ERGOTERAPEUTYCZNEJ

1. TRENING UMIEJĘTNOŚCI ŻYCIA CODZIENNEGO I PROWADZENIA GOSPODATSWA 

DOMOWEGO:

•  PRACOWNIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO

S  Trening kulinarny -  przygotowywanie prostych posiłków;

S  Trening ekonomiczny -  planowanie i wydatkowanie środków 

finansowych;

13

(i



✓  Samodzielne dokonywanie zakupów w ramach treningu 

ekonomicznego;

•/ Planowanie pracy:

- przygotowywanie prostych potraw;

-obsługa warsztatowych imprez okolicznościowych; 

-wykonywanie przetworów z owoców i warzyw;

- nakrywanie do stołów;

- dokonywanie zakupów do pracowni;

-obsługa urządzeń AGD;

-zajęcia porządkowe-nauka sprzątania.

•  POZOSTAŁE PRACOWNIE:

/  Planowanie i wydatkowanie środków z treningu ekonomicznego; 

S  Samodzielne dokonywanie zakupów w ramach treningu 

ekonomicznego;

• / Parzenie kawy, herbaty;

Nakrywanie do stołów;

S  Zajęcia porządkowe - nauka sprzątania, prasowania, praca w 

ogrodzie.

Formy i m etody realizowanej przez W arsztat DZIAŁALNOŚCI 

REHABILITACYJNEJ W  ROKU 2023

Zajęcia w  Warsztacie prowadzone są od poniedziałku do piątku w  godz. od 7.15 do 

godz. 15.15. Terapia zajęciowa prowadzona jest w  5 osobowych grupach w 6 

pracowniach.

Rodzaje pracowni:

1. Pracownia gospodarstw domowego

2. Pracownia muzyczno teatralna

3. Pracownia artystyczna i rękodzieła

4. Pracownia komputerowo- informatyczna

5. Pracownia kulturalno-oświatowa

6. Pracownia ogrodniczo -  porządkowa



Formy i m etody rehabilitacyjne realizowane w  WTZ

FORMY METODY EFEKTY

Socjoterapia -Udział w zawodach 
sportowych
- Wycieczki turystyczne
- Imprezy integracyjne
- Konkursy artystyczne

-pobudzanie aktywności 
społecznej i zaradności 
osobistej

-Umiejętności z zakresu 
Kon taktów 
interpersonalnych ( 
nawiązywanie 
znajomości, przyjaźni) 

-Świadomość reguł 
społecznego 
postępowania- właściwe 
zachowanie w miejscach 
publicznych

Uzawodowienie -Zajęcia w 

poszczególnych 
pracowniach, prace 
porządkowe w budynku 
warsztatu 
- Prace na terenie 
Warsztatu, pielęgnacja 
zieleni

- Rozwijanie pozytywnych 
postaw w  trakcie pracy: 
♦Szanowanie cudzej 
pracy umiejętność pracy 
w zespole

♦odpowiedzialność za 
powierzone zadania 
♦  wykonywanie pracy na 
rzecz innych osób

Uspołecznianie - Kształtowanie 
orientacji w czasie i 

przestrzeni
- Trening ekonomiczny -  
nauka wartoici 

pieniądza, planowania i 
dokonywania zakupów

- Umiejętność 
samodzielnego 
dokonywania zakupów
- Samodzielne poruszanie 
się po znanym otoczeniu

Rewalidacja ■ - Ćwiczenia z zakresu 
rozwoju mowy i 
myślenia
- Ćwiczenia percepcji i 
pamięci słuchowej oraz 
koordynacji słuchowo -  
ruchowej 
-Ćwiczenia pojęć 
czasowych

- Podtrzymywanie 
nabytych wcześniej 
umiejętności szkolnych
- Rozwijanie nowych 
umiejętności, które 
pozwolą na 
usamodzielnienie na 
miarę indywidualnych 
możliwości każdego z



- Rozwijanie i 
podtrzymywanie 
umiejętności czytania i 
pisania

uczestników

Rehabilitacja ruchowa
i

-Kinezyterapia-zajęcia 

indywidualne i grupowe 
z rehabilitantem 

- Zajęcia na basenie -  2 
h raz w tygodniu grupa 
do 7 osób

- Utrzymanie ogólnej 
kondycji
- Poprawa koordynacji 

ruchowej i równowagi 
-Zmniejszenie napięcia 
mięśniowego

Psychoterapia - psychoterapia 
indywidualna -  
poznawanie siebie 
samego jako osoby 
wielowymiarowej
- psychoterapia 
grupowa-ekspresja 
emocji poprzez rysunek 
, kolory, taniec.

-  Umiejętność dzielenia 
się własnymi 
doświadczeniami z 
innymi osobami, poczucie 
wspólnoty z innymi
- Umiejętność radzenia 
sobie ze stresem

Współpraca z rodzicami - Kontakty telefoniczne
- Indywidualne 
spotkania
-Zebrania z rodzicami
- Uczestnictwo w 
imprezach
organizowanych w WTZ

- Pomoc w 
rozwiązywaniu 
problemów

- Współorganizowanie 
uroczystości

INFORMACJA O INDYWIDUALNYM PROGRAMIE REHABILITACJI

Warsztat Terapii Zajęciowej dla każdego uczestnika opracował indywidualne programy 

rehabilitacji. Po okresie 6 miesięcy uczestnik uzyskiwał półroczną ocenę Indywidualnych 

Programów Rehabilitacji. Po roku dokonano rocznej oceny IPR.

Rehabilitacja zawodowa dotycząca takich umiejętności jak: -samodzielność, wytrwałość, 

pracowitość, dbałość o własne bezpieczeństwo, przestrzeganie przepisów BHP i 

regulaminu warsztatu. :

Rehabilitacja społeczna: - umiejętność dzielenia się i niesienia pomocy, komunikowania 

się, tworzenia więzi i przyjaźni, harmonijne współżycie w grupie, umiejętność 

odpowiedniego zachowania w miejscach publicznych, umiejętność dysponowania 

pieniędzmi i planowania wydatków.



Zaradność osobista: - ogólna samodzielność, dotycząca takich umiejętności jak. 

samoobsługa w ubieraniu się, higiena osobista, przygotowanie prostych posiłków, 

dokonywanie prostych zakupów, utrzymywanie porządku w swoim najbliższym otoczeniu, 

samodzielne poruszanie się po najbliższej okolicy, korzystanie ze środków komunikacji 

miejskiej, orientacja w elementarnych zasadach życia codziennego.

Rehabilitacja uczestników przebiega na stałym poziomie; modyfikowana jest jednak na 

miarę potrzeb i postępów uczestników.

Liczba uczestników, którzy poczynili postępy

Sfera Ilość osób Opis postępów

Zaradność osobista i 
samodzielność

29 Nabycie lub poszerzanie umiejętności 
poruszania się bez pomocy innych w 
najbliższym otoczeniu, u części 
uczestników także robienia zakupów, 
rozwinięcie umiejętności obsługi sprzętu 
AGD 1 RTV, samodzielnego przygotowania 
posiłku, dbałość o higienę osobistą. 
Samoobsługa podczas jedzenia, 
samodzielne przygotowywanie prostych 
posiłków. Samodzielne dbanie o czystość 
ciała i odzieży oraz załatwianie potrzeb 
fizjologicznych. Nabycie umiejętności 
rozpoznawania nominałów.

Rehabilitacja
społeczna

30 Umiejętność współpracy w  grupie, 
adekwatnego zachowania w miejscach 
publicznych. Poznawanie podstawowych 
zasad życia społecznego. Nauka 
publicznego wypowiadania się. Adekwatne 
okazywanie emocji do sytuacji. Potrafi 
rozwiązywać konflikty.

Rehabilitacja
zawodowa

27 Umiejętność przestrzegania czasu i 
dyscypliny pracy, samodzielnego 
rozwiązywania drobnych problemów 
wynikłych w trakcie realizacji zadania 
pełnego angażowania się w zadanie i 
poczucie odpowiedzialności za jego 
realizację, stosowanie się do instrukcji. 
Rozumienie i wykonywanie otrzymanych 
poleceń.

17



PRACOWNIA ARTYSTYCZNA I RĘKODZIEŁA

W pracowni atrystycznej i rękodzieła w ramach zajęć podopieczni nabierają właściwej 

postawy do odbioru sztuki i uczą się koncentracji, wyrażania uczuć i nastrojów, rozwijają 

wyobrażnię.Głównym założeniem pracowni jest wzbudzenie zainteresowań plastycznych 

u uczestników, wszechstronne rozwijanie zdolności, wdrażanie do konstruktywnego 

spędzania wolnego czasu. Pracownia artystyczna odgrywa ważną rolę w nauczaniu i 

wychowaniu. Umożliwia ujawienie własnych myśli i uczuć oraz obrazu świata widzianego z 

innej perspektywy .Rozwija ekspresję i umiejętności artystyczne oraz zdolności do 

działania i osiągania celu. Wyrabia poczucie ładu, porządku i estetyki, rozbudza 

zaciekawienie i rozwija wrażliwość. Zajęcia w  pracowni służą rozszerzeniu pogłębieniu 

wiedzy, przyczyniają się do rozwoju zainteresowań, zdolności, wspomagają koncentrację 

uwagi, rozwijają myślenie, pamięć.-

Pracownia artystyczna i rękodzieła prowadzi zajęcia rehabilitacyjne w zakresie 

kształtowania i doskonalenia funkcji motorycznych i manualnych, doskonalenia 

koordynacji wzrokowo -  ruchowej, wyrabiania poczucia estetyki, dokładności, 

systematyczności i odpowiedzialności za powierzoną pracę, racjonalnego : 

wykorzystywania materiału posługiwania się narzędziami. Uczestnicy rozwijają tu 

umiejętności rozłożenia pracy pracy w czasie, współdziałania w grupie. Na pracowni 

uczestnicy poznają różne metody arteterapii oraz ergoterapii. Do najważniejszych technik 

stosowanych w tej pracowni należy decupage jako sztuka dekorowania przedmiotów za 

pomocą kompozycji z papierowych serwetek, papieru ryżowego, czy papieru decupage.

Główne działania podejmowane w pracowni:

1. Wytwarzanie wyrobów użytkowych i dekoracji okazjonalnych:

- stroiki, anioły, palmy, figurki z materiałów naturalnych, kwiaty z krepiny itp.

- dekoracji okolicznościowych

- wytwarzanie produktów użytkowych służących również jako dekoracja

- wytwarzanie wyrobów i ozdób zainspirowanych wzorami ludowymi

2. świadczenie usług rękodzielniczych

- wykonywanie na zamówienia dekoracji imprez okolicznościowych

3. Organizowanie kiermaszu

- samodzielna wycena wytworzonych produktów

Ćwiczenia estetycznego wykończenia produktów

4. Planowanie i realizowanie zakupów

- analizowanie i planowanie potrzeb pracowni w zakresie zakupu

- realizowanie zakupów

18



- układanie zakupionych materiałów

5. porządkowanie pracowni

- przygotowanie stanowiska pracy

Utrzymanie porządku w pracowni w trakcie i po zakończeniu wykonywanych 

czynności

- systematyczne porządkowanie wyrobów i materiałów w  pracowni

- pozyskiwanie materiałów sezonowych niezbędnych do wytwarzania produktów ( 

np. trawy, kora, szyszki)

6. poznawanie i stosowanie zasad BHP

Zajęcia realizowane są na podstawie „  I indywidualnego programu rehabilitacji" 

przygotowywanego dla każdego uczestnika po uwzględnieniu indywidualnych 

umiejętności oraz możliwości.

PRACOWNIA INFORMATYCZNO -  MULTIMEDIALNEJ

Celem pracowni informatyczno - multimedialnej jest kształtowanie umiejętności 

przekraczania własnego lęku przed pracą przy komputerze, kształtowanie poczucia 

własnej wartości, rozwijanie własnych zainteresowań, rozwijanie koordynacji wzrokowo- 

ruchowej, wdrażanie do samodzielnej pracy jak również do pracy w grupach, 

zapoznawanie się z funkcjami systemów operacyjnych, pogłębianie wiedzy z zakresu 

budowy i zasady działania sprzętu komputerowego, doskonalenie umiejętności pracy w 

edytorze tekstowym, praca w arkuszu kalkulacyjnym oraz gry edukacyjne.

Uczestnicy poprzez przepisywanie tekstów, pracę ze zdjęciami, wyszukiwanie potrzebnych 

w danej chwili informacji w sieci, a także zabawę zdobywają niezbędną wiedzę na temat 

obsługi programów użytkowych. Praca z komputerem wpływa na poprawę koordynacji 

wzrokowo-ruchowej, poprawę sprawności manualnej oraz logicznego myślenia.

Cele szczegółowe:

1. Utrwalanie umiejętności pracy z komputerem i obsługi programów informatycznych.

2. Nauka pracy w sieci i korzystania z Internetu.

3. Poznanie sprzętu informatycznego.

19



4. Wykonywanie komputerowych prezentacji oraz prac artystycznych i użytkowych.

5. Nauka posługiwania się cyfrowym sprzętem typu: aparat fotograficzny. Tworzenie etiud

filmowych i zdjęć autorskich oraz komputerowa ich edycja.

6. Kształtowanie umiejętności w  zakresie preorientacji zawodowej. Nauka korzystania 

z doradztwa zawodowego i instytucji rynku pracy.

7. Rozwój intelektualny.

8. Poznanie nowoczesnych technik komunikacyjnych i praktyczne ich wykorzystanie.

9. Rozwój umiejętności samokształcenia, inicjatywy i wyobraźni, możliwość wyrażania 

ekspresji twórczej, poczucie sprawstwa kształtowanego przez możliwość tworzenia 

prezentacji multimedialnych i wykorzystania własnej pracy do celów użytkowych i 

zawodowych.

10. Nabycie kompetencji w aktywnym poszukiwaniu pracy.

Wyposażenie: uczestnicy mają do dyspozycji laptopy z dostępem do Internetu, komputer 

stacjonarny z dostępem do Internetu, mikser dźwięku, urządzenia wielofunkcyjne: 

drukarka, skaner, ksero, kamerę cyfrową, aparat fotograficzny, laminator, projektor, 

tablica do szkicowania. Komputery wyposażone są w systemy operacyjne Windows oraz 

programy: MS Office 2007, przeglądarkę internetową Google, komunikatory internetowe, 

programy do grafiki Adobe Photoshop, Gim 2, do obsługi i obróbki zdjęć Photoscape oraz 

montażu video Movie .Studio Platinum . itp.

PRACOWNIA OGRODNICZO PORZĄDKOWA

Pracownia ogrodniczo- porządkowa to miejsce, w którym uczestnicy zdobywają 

wiedzę do wykonywania prac w ogrodnictwie. Plan pracowni dostosowany jest do 

>• zmieniających się pór roku, warunków atmosferycznych oraz indywidualnych 

predyspozycji uczestników. Podstawowym zadaniem pracowni jest przede wszystkim 

pielęgnacja i uprawa roślin, jak również dbanie o zwierzęta.

Uczestnicy zdobywają wiedzę poprzez:

1. Uprawę i pielęgnację roślin, kwiatów i ziół

2. Uprawę ogródka warzywnego przy Warsztacie

3. Dbanie o zwierzęta

20



4. Wykonywanie bukietów, stroików okolicznościowych

5. Dbanie o czystość wokół terenu WTZ

6. Przyswajanie wiedzy z zakresu botaniki

7. Rozwijanie umiejętności pielęgnacji akwarium

8. Zdobywanie wiedzy z zakresu opieki nad roślinami poprzez oglądanie filmów 

edukacyjnych.

Głównym zadaniem pracowni ogrodniczej jest dbanie o rozległy teren wokół 

Warsztatu. A jest się czym zajmować -  koszenie trawy, sadzenie roślin czy pielenie 

grządek to  tylko część zadań należących do uczestników. Wiosna, Lato i Jesień to czas 

na praktyczne poznawanie tajników pracy w ogrodzie. Zimą z kolei, czas poświęcany 

jest nauce teorii i planowaniu/Jesteśmy już gotowi służyć społeczności lokalnej radą i 

pomocą w zakresie prac ogrodniczychI.

Poprzez różnorodne prace zarówno w plenerze, jak również w pracowni uczestnicy 

zdobywają fundamentalną wiedzę niezbędną do wykonania prac w ogrodnictwie.

Cel główny realizowany przez cele szczegółowe:

•Rozwijanie uniwersalnych umiejętności przydatnych każdemu uczestnikowi takich 

jak: punktualność, zaradność, samodzielność, współpraca, kreatywność, 

poszukiwanie informacji, wytrwałość, dbałość o porządek w miejscu pracy, dbanie o 

przyrządy i przybory wykorzystywane podczas pracy;

•Trening i rozwój podstawowych umiejętności, w tym: wyraźnej mowy, czytania, 

pisania ze słuchu, rozumienia tekstu, liczenia, posługiwania się zegarkiem, poczucia 

czasu itp.;

•Przygotowanie do życia w. środowisku społecznym m.in. rozwój umiejętności 

planowania, komunikacji, wyrażania swoich potrzeb, szukania rozwiązań, 

dokonywania wyborów, decydowania o sobie, adekwatnego zachowania w  różnych 

sytuacjach/miejscach;

•Utrwalenie nawyków związanych ze zdrowiem i higieną osobistą, rozwijanie szeroko 

pojętej zaradności życiowej w toku teoretycznych oraz bieżących trudności, 

umiejętność zadania o swoją kondycję: radzenie sobie ze stresem, umiejętność 

relaksacji, niwelowania napięcia.

•Rozwijanie posiadanych umiejętności zawodowych poprzez:

doskonalenie umiejętności zdobytych w poprzednich pracowniach w dziedzinach 

praktycznych bądź w teorii;

21



' •'/ - i.

wykonywanie zadań wzmacniających sprawność manualną i precyzję pracy;

Plan pracy pracowni ogrodniczej i nabywania praktycznych umiejętności będzie 

uzależniony od; pory roku, warunków atmosferycznych oraz indywidualnych 

predyspozycji uczestnika:

do zadań uczestników w /w  pracowni od wiosny do jesieni będą należały m.in.: dbanie 

o czystość terenu wokół WTZ tj.: usuwanie chwastów, koszenie trawy, podlewanie 

kwiatów i roślin, natomiast zimą uczestnicy będą zajmowali się odśnieżaniem.

Uczestnicy poznawać będą również odmiany roślin, które następnie będą zbierali i 

suszyli, by w okresie jesienno -  zimowym wykorzystać Je, do wykonywania różnych 

dekoracji np.: mydełek.

Kolejne prace, którymi będą się zajmowali uczestnicy w /w  pracowni będą polegały na 

wykorzystaniu produktów samoutwardzalnych pochodzących z naszej ziemi np.: gips 

itp., z którego powstaną różnorodne odlewy, które w  dalszym etapie zostaną 

oszlifowane i ozdabiane.

Pracownia ogrodnicza realizuje cele przez zastosowanie terapii zajęciowej.

Cele szczegółowe:

1. Nabycie umiejętności organizacji stanowiska pracy i przebiegu prostych czynności 

związanych z wykonaniem prac,

2. Zdobycie wiedzy i umiejętności w zakresie stosowania przerw w procesie pracy,

3. Rozwijanie umiejętności samokontroli tempa pracy,

4. Kształtowanie zasad koleżeństwa w grupie z innymi uczestnikami,

5. Wzrost umiejętności przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

korzystaniu z urządzeń technicznych i narzędzi w trakcie obróbki materiałów,

6. Nabycie umiejętności technicznych, niezbędnych do wykonywania prostych prac 

gospodarskich,

7. Kształtowanie umiejętności współpracy i komunikowania się w grupie na zasadach 

otwartości, partnerstwa i wzajemności.

22



' -ff

8. Kształtowanie świadomej aktywności i odpowiedzialności -  {dom i ogród jako 

przedmiot 1

troski),

9. Kształtowanie i zrozumienie istoty samodzielności i odpowiedzialności za wykonane 

zadania i powierzony materiał,

10. Zdobycie wiedzy na temat ekonomicznego i ekologicznego gospodarowania

materiałami, ! ' • *

11. Przygotowanie uczestników do odpowiedzialnego, bezpiecznego oraz kulturalnego 

korzystania z dróg publicznych jako pieszych, pasażerów i rowerzystów.

W ramach pracowni wykonywane są;

nauka, doskonalenie, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, 

ergoterapia -  nabycie i doskonalenie umiejętności czyli:

- pielęgnacja roślin doniczkowych,

- praca ogrodzie warzywnym (kopanie, sianie, pielęgnacja roślin itd.),

- utrzymanie, pielęgnacja ogrodu kwiatowego,

- zakładanie i utrzymanie klombów,

- porządkowanie posesji, dbałości o trawnik itp.,

- naprawy, konserwacja narzędzi i urządzeń do pracy w ogrodzie,

- dbałość i estetykę otoczenia budynku ŚDS (cały rok),

- pozyskiwania naturalnych materiałów na zajęcia plastyczne (kwiaty, szyszki, liście, 

nasiona, kamyki, muszle, trzcinę itp.)

Wyposażenie: narzędzia ogrodnicze (szpadel, grabie, taczka itp.), kosiarka elektryczna, 

kosiarka spalinowa, narzędzia i urządzenia stolarskie (wiertarka, wyrzynarka)

23

i



PRACOWNIA GOSPODARSTWA DOMOW EGO I PRZYSTOSOWANIA DO

ŻYCIA

Zajęcia w pracowni gospodarstwa domowego uczą uczestników samodzielności w 

dziedzinie zaspokajania podstawowych funkcji życiowych. Doskonalą zaradność, 

odpowiedzialność i wykonywanie pracy zespołowej. Wywierają pozytywny wpływ na 

samopoczucie uczestników, wzmacniają ich poczucie własnej wartości, wiarę we 

własne możliwości oraz rozwijają umiejętność wzajemnej współpracy. Zajęcia rozwijają 

cierpliwość, samodzielność i wytrwałość oraz kształtują cechy pożądane w relacjach 

społecznych, takie jak współpraca czy odpowiedzialność. Uczestnicy poznają miejsce i 

sklepy, w których robi się zakupy oraz wartość towarów i pieniądza poprzez 

poznawanie cen, poznawanie terminów przydatności do spożycia, poznawanie 

informacji o danym towarze poprzez czytanie instrukcji na ulotkach i opakowaniach.

Najważniejsze kierunki pracy terapeutycznej w  pracowni gospodarstwa domowego

to:

- Kształtowanie nawyków bezpieczeństwa i higieny pracy

- Planowanie i zakup artykułów żywnościowych

- Przygotowywanie posiłków, nakrywanie do stołu

- Sprzątanie, pranie, prasowanie

- Podtrzymywanie umiejętności posługiwania się podstawowymi narzędziami

kuchennym i np. nóż, kuchenka mikrofalowa, obsługa czajnika elektrycznego, maszynki 

do mielenia mięsa. '

- Nabywają i utrwalają umiejętność samodzielnego nakrywania do stołu, doboru 

odpowiednich sztućców, estetycznego podawania, dekoracji stołu.

- Doskonalą umiejętność utrzymania porządku i higieny w pracy z żywnością oraz

dbania o porządek w swoim najbliższym otoczeniu podczas przygotowania posiłku a 

także po zakończeniu zajęć.' *

- Zapoznają się z zasadami zdrowego odżywiania a także wartościami odżywczymi 

poszczególnych owoców i warzyw

- Poznają wartości odżywcze j  zastosowanie różnych przypraw w praktyce kulinarnej

- Zapoznają się z prawidłowymi zasadami przechowywania żywności

- Doskonalą przygotowywanie posiłków na specjalne okazje np. urodziny, święta 

Bożego Narodzenia, Wielkanoc

- Wdrażanie uczestników w trudniejsze prace kulinarne np., formowanie, smażenie

24



Cełe szczegółowe pracowni

- Usamodzielnianie uczestników

- Wzmacnianie poczucia własnej wartości

- Rozwijanie zaradności życiowej

- Doskonalenie umiejętności obróbki mięsa

- Nabycie umiejętności doprawiania potraw

- Uwrażliwienie na estetykę przygotowywanych potraw

- Kształtowanie umiejętności dekoracji stołu

- Wzmacnianie więzi między uczestnikami

- Kształtowanie umiejętności planowania i przewidywania

- Wyrobienie nawyków estetyki.- 

-Wyrabianie umiejętności korzystania z przepisów

- Wyrabianie nawyku zakładania odzieży ochronnej

- Rozwijanie umiejętności wzajemnej współpracy i pomocy

- Doskonalenie umiejętności posługiwania się sztućcami

- Poznanie technik i organizacji czasu przy wypieku ciasta

- Nauka sporządzania prostych deserów

- Samodzielne dokonywanie zakupów

- Zagęszczanie i zabielanie zup

- Porcjowanie, dekorowanie i wydawanie potraw

- Zapoznanie się z zasadami zdrowego odżywiania

- Porządkowanie pracowni

Zajęcia w tej pracowni to głównie czynności z zakresu życia codziennego. Zajęcia te 
mają przygotować uczestników do jak największej samodzielności w codziennym życiu 
poprzez naukę przyrządzania posiłków, bezpiecznego posługiwania się sprzętem 
kuchennym, sprzątania po posiłkach i robienie prostych zakupów. Praca w tej pracowni 
ma szczególny charakter, gdyż cel musi być zrealizowany tego samego dnia, w 
wyznaczonym momencie - co wymaga przystosowywania się do realiów czasowych.



Uczestnicy nabywają nowe umiejętności - często proponują przyrządzenie potraw 
według ich własnych przepisów; zasadniczo jednak pracownia stara się kształcić 

najbardziej podstawowe umiejętności praktyczne, przygotowując potrawy proste i 

tanie, a zatem - przydatne w codziennym życiu.

PRACOWNIA MUZYCZNO TEATRALNA

Cel główny: Zwiększenie poziomu aktywności poprzez kontakt z muzyką i sztuką 

Cele szczegółowe:

1. Zwiększenie dbałości o kulturę języka, kultywowanie tradycji, zwyczajów i obrzędów,

2. Wzrost motywacji uczestników do współtworzenia inscenizacji słowno-muzycznych,

3. Rozwijanie i kształtowanie prawidłowej mowy-wyrazistości wypowiedzi, właściwej 

intonacji, prawidłowego operowania głosem, korygowanie usterek językowych, 

właściwej postawy i oddechu przy wygłaszaniu kwestii,

4. Rozwijanie umiejętności intelektualnych-zrozumienia treści scenariusza,

5. Zwiększenie możliwości pamięciowych -  opanowania krótkich tekstów i piosenek,

6. Zwiększenie umiejętności pracy w grupie, .

7. Pokonywanie barier społecznych -  nieśmiałości, dotyku, etc

8. Wzrost poziomu samooceny,

9. Rozwijanie kreatywności, rozbudzanie wyobraźni,

10. Uwrażliwienie na sztukę, kształtowanie gustu muzycznego,

11. Poprawa koordynacji wzrokowo -  ruchowej,

12. Zwiększenie kompetencji emocjonalnych-wyrażania uczuć pozytywnych, jak i 

negatywnych, pokonywanie tremy, oswajanie z szeroką publicznością,

13. Motywowanie do czynnego udziału w organizowaniu uroczystości 

okolicznościowych



(bal karnawałowy, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Wigilia itp., prezentacje 

inscenizacji słowno-muzycznych na spotkania i uroczystości lokalne),

14. Motywowanie do udziału w  różnych imprezach poza (konkursy, festiwale 

piosenek, prezentacje małych form teatralnych, festyny integracyjne),

15. Promocja uczestników i Warsztatu w środowisku i regionie,

16. Działanie energetyzujące i relaksacyjne,

17. Wzrost umiejętności kojarzenia,

18. Pobudzenie potrzeb estetycznych i poznawczych.

Wyposażenie:

Instrumenty: flet prosty, talerze, janczary, marakasy, tamburyny, kastaniety, dzwonki 

bongosy, trójkąt.

PRACOWNIA KULTURALNO OŚWIATOWA

Pracownia kulturalno- oświatowa realizowana jest poprzez zdobywanie umiejętności 

radzenia sobie w czynnościach dnia codziennego. Uczestnicy podczas pracy poznają 

różnorodne formy spędzania czasu, wychodzą na wycieczki, poznają zawody, 

uczestniczą w występach.

Program zajęć w pracowni kulturalno -  oświatowej dostosowany jest do 

indywidualnych zainteresowań uczestników. W pracowni dbamy o podnoszenie 

poziomu wiedzy ogólnej poprzez naukę lub podtrzymywanie na możliwym do 

osiągnięcia poziomie nauki czytania i pisania.

W ramach pracowni realizowane są zajęcia poprzez spotkania okolicznościowe, 

integracyjne, kiermasze .Rozwijane są wrażliwości emocjonalne poprzez przygotowanie 

do aktywnego udziału w  życiu kulturalnym w  roli odbiorcy i wykonawcy. Uczestnicy 

nabywają i doskonalą formy kontaktów, podtrzymywania rozmowy, aktywnego 

słuchania, oraz asertywnej współpracy. W pracowni również odbywają się zajęcia 

tematyczne z zakresu zachowań w grupie, poruszania się w ruchu drogowym, 

komunikacji werbalnej. Pracownia podtrzymuje umiejętności szkolno- edukacyjne 

poprzez ćwiczenia gramatyczne, kaligrafię.

Cele szczegółowe:

- kształtowanie wzorców odpowiednich zachowań

- rozbudzanie aktywności społecznej 

-utrwalenie właściwych zachowań

27



- kształtowanie właściwych form społecznych 

-uczenie się koncentracji 

-rozwijanie zainteresowań 

-doskonalenie sprawności manualnych

Program zajęć kulturalno-oświatowych jest dostosowany do możliwości, oczekiwań a 
także do indywidualnych zainteresowań uczestników. Organizowane zajęcia pozwalają 
na wykorzystanie tkwiącego w każdym z uczestników potencjału rozwojowego, wiedzy 

i umiejętności.

Pracownia Kulturalno -  Oświatowa w Warsztacie Terapii Zajęciowej będzie realizowała 

następujący program:

-przygotowywanie okolicznościowych występów artystycznych zgodnych z 
kalendarzem imprez takich jak: „Dzień Kobiet", „Dzień Wiosny", „Dzień Chłopaka" itd.

-edukację i rozwijanie logicznego myślenia poprzez różnego rodzaju pogadanki 
tematyczne oraz gry planszowe

-wyjścia do muzeum, bibliotek, teatru, kina,

-wyjazdy na wycieczki 

-wyjścia na spacery

- wyjścia na basen

- branie udziału w różnego rodzaju konkursach plastycznych, muzycznych (karaoke)

- zwiedzanie zabytków

- oglądanie filmów edukacyjnych, przyrodniczych, kulturalnych, przygodowych, 
biograficznych, historycznych i innych

- udział w różnego rodzaju zawodach sportowych

- integracje z innymi ośrodkami

- biblioterapia

- zajęcia muzyczne, taniec

Poza terapią zajęciową w pracowniach, prowadzona była fizjoterapia, realizowana 

w WTZ w  Ostrowach głównie poprzez:

S  Kinezyterapia 

S  Masaże lecznicze 

S  Fizykoterapie

- Fizjoterapią w okresie sprawozdawczym, objętych było BO uczestników. Zgodnie z 

grafikiem ustalonym przez zatrudnionego w Warsztacie Fizjoterapeutę, uczestnicy 

korzystali z fizjoterapii 2 do 3 razy w tygodniu w zależności od stopnia upośledzenia 

układu ruchowego. Codzienne zajęcia z zakresu fizjoterapii obejmowały kinezyterapią, 

fizykotrapię, masaże lecznicze, odbywały się na sali rehabilitacyjnej.

28



Cel główny: Poprawa i utrzymanie stanu psychofizycznego. .

Cele szczegółowe:

1 . Nabycie, doskonalenie sprawności ruchowej w ramach ćwiczeń koordynacyjnych, 

ogólnousprawniających, manualnych, relaksacyjnych, oddechowych, równoważnych, 

ćwiczeń przy muzyce z elementami choreografii, grach i zabawach sportowych, 

spacerów,

2. Rozładowanie napięć psychicznych,

3. Polepszenie samopoczucia,

4. Wzrost aktywności psychospołecznej,

5. Stymulowanie uczestników w kierunku wzrostu samodzielności,

6. Pogłębianie nawyku właściwej pielęgnacji i higieny, umiejętność lepszej kontroli 

swojego

zdrowia,

7. Kształtowanie przez sport cech charakteru i woli, unormowanie postępowania w

grupie, ' •

uaktywnienie, wyrabianie odwagi, hartowanie psychiczne,

8. Nabyta sprawność fizyczna daje większe perspektywy zdobycia pracy i lepszego 

zarobku,

a zatem polepszenia własnej egzystencji.

9 Wdrażanie do zdrowego, higienicznego, i bezpieczniejszego życia oraz czynnego 

spędzania czasu wolnego,

10. Podnoszenie zdolności poznawczych: uwagi, spostrzegawczości, orientacji w

przestrzeni, wyobraźni, umiejętności myślenia przyczynowo-skutkowego, 

przewidywania

oraz podejmowania właściwych decyzji.

Wyposażenie: stół do masażu, rower rehabilitacyjny, rotor, orbitrek, bieżnia, materiały 

do ćwiczeń; piłki rehabilitacyjne, woreczki, szarfy itp.



Informacje o zajęciach dodatkowych

W Warsztacie oprócz zajęć w pracowniach podstawowych prowadzone są także zajęcia 

dodatkowe uwzględniające psychofizyczne możliwości uczestników a także ich 

zainteresowania i uzdolnienia. Obejmują m.in. spotkania z psychologiem Przyjmują one 

formę spotkań indywidualnych, dopasowanych do potrzeb Uczestników oraz warsztatów 

grupowych, podczas których uczestnicy poznają i nabywają wiedzę i umiejętności z 

zakresu życia społecznego i funkcjonowania zawodowego.

Rehabilitacja ruchowa i zajęcia usprawniające . Podczas tych uczestnicy mają okazję się 

rozruszać.

Organizowanie i udział w imprezach integracyjnych i okolicznościowych

Organizacja i udział kiermaszy

Wycieczki, wyjścia na lody, kino,basen, dogoterapia, alpakoterapia.

Osoby chętne mogę również włączyć się w obowiązki związane z posiadaniem zwierząt 

przez WTZ

Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach mogli również korzystać z 

pomocy psychologicznej która obejmowała:

S  Rozmowy indywidualne 

S  Zajęcia grupowe 

S  Psychoterapię

W  ramach socjoterapii uczestnicy WTZ wzięli udział w:

- Konkursach:

- Konkurs na najładniejszą palmę

- Konkurs plastyczny „  Najpiękniejszy stroik wielkanocny w koszyku"

- Konkurs Plastyczno -  Literacki z cyklu „  Jego życie o życiu i twórczości Jana

Pawła II" :

- Powiatowy konkurs Plastyczny pt.„ Fredro uczy bawi, wychowuje"

- Gminny konkurs recytatorski

Zabawach tanecznych

- Bal karnawałowy

30



-Piknik Rodzinny
- Zabawa integracyjna - II Powiatowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 

ich Rodzin

-Dzień Chłopaka 

-Zabawa Andrzejkowa ='

- Ba! sylwestrowy

- Zabawy integracyjne w Słupi

Spotkaniach okolicznościowych

- Śniadanie wielkanocne

- Mikołajki

- Tłusty Czwartek „  Faworki dla przyjaciół"

- Spotkanie Integracyjne w DPS Szczutowie 

-Wigilia w WTZ

- Spotkanie opłatkowe Koła Emerytw, Rencistów w Gozdowie 

Jasełka w Szkole Podstawowej w Gozdowie

Wycieczkach, rekreacji

- Wycieczka na Ranczowisko w Cekanowie

- Wycieczka do Ciechocinka

- Wielka do Warszawy na Wielką Galę Osób Niepełnosprawnych

- Czterodniowa wycieczka do Sztutowa

- Pielgrzymka do Żoliborza

- Wycieczka do fabryki bombek w Piotrkowie Trybunalskim

- Wycieczka do Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi

- Wyjście na lody 

-Alpakoterapia

- Dogoterapia

Uczestnictwo w kulturze

- Wyjście do kina za rogiem w  Mochowie

- Gala Sportowiec Ziemi Sierpeckiej 2022 

-Spektakl grupy teatralnej Galana

- Udział w projekcie „  Ambitni w Działaniu"

-UdziałwXXIII Dniu Papieskim

- Wyjście do teatru \

- Wizyta w Bibliotece;

- Warsztaty Artystyczne w MToczydłach

- Warsztaty Język Światła



Zawodach sportowych i

- Piknik Ekologiczno -  Sportowy w Borkowie

-XXXIV Integracyjny Min i Maraton Bieg Solny w Ciechocinku 

-XII Toruńska Olimpiada Osób Niepełnosprawnych

- XVIII Tataspatrakiada w Lesznowoli 

Bieg Trzeźwości w Gozdowie

Wystawach i kiermaszach

Kiermasz Wielkanocny;

Dożynki Gminne 

Miodobranie w Skansenie 

Odpust parafialny

Kiermasz bożonarodzeniowy w Ostrowach 

Kiermasz bożonarodzeniowy w Orlenie w Płocku 

Kiermasz bożonarodzeniowy w Orlenie w Warszawie 

Kiermasz bożonarodzeniowy w ZUS Płock 

Kiermasz bożonarodzeniowy w ZUS Sierpc

Uroczystościach integracyjnych

- Udział w Parafialnych Dożynkach

- Udział w Dniu papieskim

- Udział w 50 leciu pożycia małżeńskiego

- Udział w akcji laurka dla dziadków

- Jubileusz 60- lecia DPS w Brwilnie

- Dzień Otwarty Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu

Rehabilitacji zawodowa

Trening ekonomiczny: Treningiem ekonomicznym objęci są wszyscy uczestnicy. 

Uczestnik może otrzymać do swojej dyspozycji środki finansowe w wysokości nie 

przekraczającej 20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. Miesięczną wysokość 

środków dla każdego uczestnika ustala Rada Programowa. Przyznanie i wysokość 

kwoty uzależniona jest od: - systematyczności, - zaangażowania w realizację programu 

rehabilitacyjnego, - zdyscyplinowania, - przestrzegania regulaminu warsztatu, - 

prawidłowego stosunku do uczestników i pracowników Warsztatu.

Rozwijanie umiejętności zawodowych odbywa się przez zajęcia w poszczególnych 

pracowniach oraz podczas sezonowych prac w ogrodzie i na terenie placówki. 

Kształtowane są umiejętności przydatne w wykonywaniu określonych prac: planowanie

32



pracy, przygotowanie miejsca pracy, przestrzeganie czasu wykonania, 

odpowiedzialność za powierzone zadanie, szanowanie cudzej pracy.

W spółpraca z rodzicami /  opiekunam i

Kontakty i współpraca z rodzicami i opiekunami odbywają się w różnych formach:

- rozmowy indywidualne prowadzone osobiście lub telefonicznie;

- w razie konieczności wizyty w domu rodzinnym uczestnika;

- udział rodziców, członków rodzin lub opiekunów w uroczystościach organizowanych 

przez placówkę;

- kontakt pisemny.

Każda forma kontaktu odnotowywana jest przez instruktora w karcie spotkań 

/rozmów. Placówka udziela uczestnikom i ich rodzinom pomocy w rozwiązywaniu 

problemów wynikających ze stanu zdrowia lub trudnych sytuacji życiowych poprzez 

indywidualne rozmowy wspierające, pracę terapeutyczną w  grupie, konsultacje 

psychologiczne.

Ocena re lacji uczestników  z personelem  W arsztatu  Terap ii Zajęciowej.

Kontakty uczestników z pracownikami placówki oparte są na wzajemnym szacunku, : 

akceptacji i życzliwości, co daje uczestnikom poczucie bezpieczeństwa i ułatwia im 

funkcjonowanie w rolach społecznych. Taka postawa ma również pozytywny wpływ na 

zaangażowanie uczestnika w proces terapii, a tym samym osiąganie coraz lepszych 

efektów rehabilitacji.

Pozyskane środki zewnętrzne w  ramach współpracy z instytucjami, 

organizacjami i środowiskiem lokalnym

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach prowadził sprzedaż produktów i usług 

wykonanych przez Uczestników podczas :

- kiermaszu przedświątecznym w ORLEN S.A. w Płocku

- kiermaszu przedświątecznym w ORLEN S.A. w  Warszawie

- Miodobranie w Skansenie

-II Powiatowy Dzień Osób z Niepełnosprawnością

- Gminne Dożynki

33



-kiermasz ZUS w Sierpcu

- kiermasz ZUS w Piocku

Prace wykonane przez Uczestników w ramach zajęć terapeutycznych stanowię własność 

Warsztatu. Dochód uzyskany ze sprzedaży przeznaczony jest w porozumieniu z 

uczestnikami na integrację społeczną. Łączna kwota uzyskana z kiermaszy wynosiła 

4050,0021. . ;

Pieniądze pozyskane w trakcie kiermaszy zostały wydatkowane na

- wyjście na lody z okazji rozpoczęcia wakacji

- zakup biletów do DinoParku w Malborku podczas wycieczki do Sztutowa

- rejs statkiem po Zalewie Wiślanym

- wyjście na lody z okazji dnia chłopaka

34



>

L p . RODZAJ KOSZTÓW
PFRON

OPIS W YD ATKÓ W .W ARTOŚĆ

W ^ a g r ^ z e n ie p r a ^ ^ | | | | 6 8 Ś rOOÓ,00

a) w ynag rodzen ia  b ru tto WYNAGRODZENIE PRACOWNIKÓW, NAGRODY, DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE, ' 

EKWIWALENT ZA URLOP

b) składki ZUS(kos2ty  

p racodaw cy)
S K Ł A D K I Z U S

1. c) Fundusz G w aran tow anych  

Św iadczeń Pracowniczych

d ) Fundusz Pracy SKŁADKI ZUS

e) o dp isy  na ZFŚ5 SKŁADKI ZFŚS

M a te rfa fy ;:e n e re f3 -u s łu g i m a tę t | 400 ' 15

a) m a te ria ły MATERIAŁY GOSPODARCZE

MATERIAŁY MEDYCZNE

MATERIAŁY BIUROWE

ŚRODKI HIGIENICZNE 1 CZYSTOŚCI

MATERIAŁY DO  NAPRAW

MATERIAŁY GOSPODARCZE• TUSZ DO DRUKARKI

MATERIAŁY GOSPOOARCZE -  UBRANIA ROBOCZE

2. ARTYKUŁY CHEMICZNE i

CERTYFIKAT

b) energ ia ZAKUP OPAŁU

c) usług i m a te r ia ln e j 

n ie m a te ria ln e
USŁUGA INSPEKTORA OCHRONY DANYCH

USŁUGI K U R IE R S K IE  .

USŁUGA KONSERWACJI W INDY

USŁUG! POCZTOWE

U S Ł U G I BANKOWE ;

SERWIS OPROGRAMOWANIA

DOSTAWA W O DY ' ' '  '

• D o w ó z u c z e s tn ik d w /e k s p ło a ta c i ^ p i p l i ś o  Ó Z M O

a) d ow óz uczestn ików DOW ÓZ U C Z E S TN IK Ó W /

b) eksploa tac ja  sam ochodu CZYŚCI DO SAMOCHODU, NAPRAWY -

MYCIE, PRANIE 1 KONSERWACJA SAMOCHODU - ■ ■

A .
Szkolenia p ra c o w n ik ó w  w arsz ta

1 : • ~  ™ ‘  : : “ .

5.
U bezp ieczen ia  ucz

JUBEZPIECZENIE GRUPOWE -

6.
U .b e z p )^z e m a m ® H ^ p ^ ; i 3 9 , 0 0 ;

POLISA
------------ r - ~ — ^ — 1

l i i g ^ ^ e s z d ^ o l

WYŻYWIENIE NA WYCIECZCE

BILETY/ZAJECIA DYDAKTYCZNE

WARSZTATY --

PRZEWÓZ OSÓB

USŁUGA PRZEWODNIKA

I



8 .

M a te r ia K rd ó  Łera p if z a ję c io w e j, 'w  t y m  w p ra c o w n l g o s p o d ą r ę f c W . d o m p W c g o M ą z e n ^ ^ ^ ^ g ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ p g ^ M m ii
a j p raco w n ia  o g r o d n k z o -  

porządkow a

b) p raco w n ia  k u ltu ra ln o - 

o św ia to w a

c) p raco w n ia  a rtystyczna i 

rękodz ie ła

d) p raco w n ia  m uzyczno- 

te a tra ln a

e) p raco w n ia  gospodars tw a  

d o m o w eg o

f) p raco w n ia  in fo rm a tyczn o - 

m u lt im e d ia ln a

MATERIAŁY DO TERAPII -

9.

1 . *  ■ ,  _  _ J Ł  ; ,  •. ,

•

10.

1

ZESTAW 2 SZT ŁAW KA i STÓŁ

•

N A M IO T OGRODOWY ’ ’ -

STÓŁ CATERfNGOWY

PAWILON

KLIMATYZATOR

KLATKA DLA Z W IE R Z Ą T

AKW AR IU M

KOSIARKA

KRZESŁA

ODKURZACZ

WIOŚLARZ

S Z A F K A  N A  SUTY

DOMEK CARO

GŁOŚNIK 1

S Z A F K A J E N S L E V

STOJAK NA UBRANIA

STOLIK KAWOWY

BIÓRKA

PÓŁKA

Razem: 8 8 4  8 8 0 ,0 0

G&WWfy^fcęgowy 

MałgonĄt^ ^agiewiczJgf|»
K ierow nik W TZ

k ie r o w n ik ’- .
W a rs z ta tu  T i ta p i i  Z a ję c io w e j 

w  O s W W a c h  . ■ :

mgr Magdalena Nawrocka



L.p . R O D ZA J K O S Z T Ó W

P O W IA T

O PIS  W Y D A T K Ó W W A R TO Ś Ć

1 .

f f in a H f o t f z e n ie p r a c o w n l f c Ż W jw a K r t ^

a) wynagrodzenia brutto

b) składki ZUS(koszty 

pracodawcy)

c) Fundusz Gwarantowanych
Świadczeń Pracowniczych

d) Fundusz Pracy

e) odpisy na ZFŚS

■ -

Z.

•

M a t e r ia ł ^ e r ie i ^ ia ^ i i s t ó g i  i r i  a t  e  r  j a In  e  i Ł? m e  h }a t  ę f  ia ln  e-' g-Ra ze  m :| g | | | ! « H | 2 4 3 0 7 , 8 9 '

a) materiały TUSZ DO DRUKARKI

-

ŚRODKI CZYSTOŚCI

M ATER IAŁY B IU R O W E , PAPIERNICZE

M A TE R IA ŁY  GOSPODARCZE ;

ŚRODKI H IG IENICZNE 1 CZYSTOŚCI

M A TE R IA ŁY  M EDYCZNE

M A TE R IA ŁY  DO EKSPLOATACJI

M A TE R IA ŁY  DO BIERZĄCYCH N A P R A W

M A TE R IA ŁY  GOSPODARCZE

b) energia O P A Ł

ENERG IA

c) usługi materialne 1 

niematerialne
B A D A N IA  PROFILAKTYCZNE(LEKARSKIE)

U SŁU G I KURIERSKIE

KO N SER W AC JA W IN D Y

U S ŁU G A  INSPEKTO RA O C H RO NY DANYCH

USŁUG I B A N K O W E

SERW IS O P R O G R A M O W A N IA

3 . a) dowóz uczestników D O W Ó Z  UCZESTN IKÓ W
-

b) eksploatacja samochodu CZĘŚCI W R A Z Z N A P R A W A

4.
S z k o le n ia  p r a c o w n ik ó w  w a r s r t a t t iz w ią z a n e  z ^ z ia ła ln o id ą ^ w a r s z ta tu - R a z e m : i ■ . ^ ż g ^ h r:g g r ' ^ i : . z ^ i i i i m i ® ! !

- -

5.
U b e z p ie c z e n ia  u cz ^ w y ? r s * a t u - R a « n i ^ : ^

........................ . ....... .... -

6. U  P ‘^ e. d r  l -W d I iZ Vd l  ■ - . . .  ■ ------ -- ------  ■ r '------ , - r ~

. . ' ' -V ^ -'.i-c. .•. ..idK.cr-cj ;
j»r-sSł>.!W.-ta,isiHssr«rjjpr'ir • 
i f c ś p t K - ■ y a j jd ę a  Ą T u r f , .

- -

7 .
W y d e c z k f  ó rg a n iz ó w a n e :? ia  u ć z e s tn ik ó w L R a z e m  l :

■ -

•

8.

M a te r ia ły " d o tę r a p i i  za ę d o w e j,  w  t y m  w  p r a c o w n i  g o s p o d a rs tw a  d o m o w e g ó :
;«iiircrxir iifes: ććfeK A  • ^  „W .

fSH iips it£ • 1 3 3 2 0 ,0 0 ;:

a) pracownia ogrodniczo- 
porządkowa

b) pracownia kulturalno- 
oświatowa

c) pracownia artystyczna 1 

rękodzieła

d) pracownia muzyczno- 
teatralna

e) pracownia gospodarstwa 
domowego

ł) pracownia Informatyczno- 

multimedialna

M A TE R IA ŁY  DO  TERAPII -

9.
p i i i i i i s r ó o o i o o ; -

(TR EN IN G  E K O N O M IC Z N Y

10.
Ńiezbjjjclna;y^ianplpi$ę^^ ^ ^ !p S i^ '8 g ^ § ^ !» S ł

1 -

R a ze m : 9 8  3 2 0 ,0 0

Główny księgowy Kierownik WTZ

Główny J^ięgowy

lewicz

U t U W J i y  r c & ł ę g u

M ąłgp rzitg/^igle
Warsztat

w

mgr M&&-

strowa cn
j Nawrocka



Sp-P/Wa

INFORMACJA DOTYCZĄCA WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ (*)

A Dane Identyfikacyjne wtz

1 Nazwa powiatu . SIERPECKI Nr powiatu

• 2 Organizator G M IN A  G O Z D O W O

3 Nazwa wfe W A R S Z T A T  TE R A P II ZA JĘ C IO W E J .

4 NIP w tz ' 7761706295 Miejscowość > . ' OSTROWY 2

5 Ulica Kod 09 -213 Poczta G O Z D O W O

6 Telefon 695997779 Email . W T Z ( 5 ) G O Z D O W O .E U

7
.

Organizator jednostką sektora
.

finansów publicznych ▼ Data zawarcia umowy z  organizatorem ;

8 Data utworzenia wtz • jData rozpoczęcia działalności wtz P  i  . 20 21 .01 .04

B Sprawozdanie za rok 2 0 2 3  .. •

1 Kwota wydatkowana na tworzenie wtz ogółem V- 0 ,00

:.2
w  tym

dofinansowanie ze  środków P F R O N  wg algorytmu (z  w .1) ; 7  / ’• .  ; •  . ’ 0,00

3 inne środki P F R O N  (z  w .1) *• ' 0 ,00

4 Liczba uczestników wtz korzystających z  rehabilitacji w  roku sprawozdawczym wg stanu na koniec ro ku . ,  • - j ' 30

5

w  tym

rozszerzenie od dnia  . • ; .  ■ o liczbę uczestników (z w  A ) 0

6
liczba uczestników w tz  przebywających w jednostkach organizacyjnych obowiązanych do zapewnienia te ra p ii' •4 

zajęciow ej na podstawie odrębnych przepisów, określona według art.10b ust.3 ustawy o rehabilitacji (;..) (z  w  A )  ..
0

7 liczba uczestników treningu ekonomicznego (z  w .4) \  ' = '  ' 30

8

z  tego

liczba uczestników w tz w wieku poniżej 19 la t (z  w A )  • .  * '  "• j - K : 0

9 liczba uczestników wtz w  wieku 1 9 - 4 0  iat (z  w .4) . \ -  - . ; . v . 28

10 liczba uczestników w tz w  w iek u 41  -  6 0  lat (z  w .4 ). ' - j p  r ' \ V z f  '[■% 2

11 liczba uczestników wtz  vywieku pow yżej 60  la t (z  w .4) . . . . 0

12

z fe g o

liczba uczestników wtz, których okres pobytu w  wtz wyniósł poniżej 5  lat (z  w . 4 ) i '  • v -  r •' | 'fj}jSę-.r 30

13 liczba uczestników wtz, których okres pobytu w  wtz wyniósł 5  -  8 lat (z  w.4) 0

14 liczba uczestników wtz, których okres pobytu w  wtz wyniósł pow yżej 8 la t (z  w .4) ... • •• . ’ \ .p ‘: ; . 0

15 Kwota środków wydatkowana na pokrycie kosztów działalności w tz ogółem (w.16+ 17+18+19 ) ■  i .-.i :̂ / g  98 3  200 ,00

16 • J* '' 

z  tego

dofinansowanie ze.środków P F R O N  wg algorytmu (z w. 15, m ax 90% )  .• ■ 884 880, 00

17 inne środki P F R O N  (z  w .15) ■. i v >  . '  • ;; \.'.:p  ' / 0,00

18 środki własne powiatu (z  w .15)  "••••. ;V :. l i 98  320,00

1 9
środki z  innych źródeł (z w .1 5) : ':7.j - >V. ■.,] " i -v ' 0 ,00

20

w  tym

na pokrycie kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych na podstawie §17  rozporządzenia w  spław ie w tz  • 

z  uwzględnieniem obniżenia dofinansowania ze  środków P FR O N , wg wskaźnika wyliczonego za  każd y  miesiąc  

na  podstawie średniej liczby uczestników warsztatu w  danym miesiącu (ż w .1 5 j'.J  ' • \  : V * .  • . r " .

0,00

21 wynagrodzenie osobowe pracowników (z  w j 5) r. /  -  " •  = 56,8% v : ; : .  558 910 ,00

22 koszty treningu ekonomicznego (z  w .15) : ' ; X  . "... :\ k <  . , ' .5 ,2 % 51 000,00

23 Średnia miesięczna wysokość kwoty treningu ekonomicznego' • • .  '• ... '  /  _ '  •' 154,55

S p-P /W a. v.6 s.1/2



24 . Zatrudnienie w  wtz / ,

\ •

Pracownicy

'• : • ;  ' 

‘ ’

Etaty;

. -. i r ... .: Roczne /

>  :• wynagrodzenie ogółem Średnie roczne 

wynagrodzenie' 

na pracownika

Średnie roczne 

wynagrodzenie 

• v na etat
Kwota funduszu: 

y. wynagrodzeń -V 

osobowych brutto

Odsetek.

y w / :

25 Zatrudnienie w  wtz ogółem. ; • ••• .. -  ■'.. .■ • j S-  11 • '9 , 2 5 5 5 8 9 1 0 ,0 0 y 100,0% • 50 810,00 : ' f :; 60  42 2 ,70

26

z  tego

kadra administracyjna, zarządzająca Y;:' i' 

biurowa np. kierownik, księgowa, ;...1: r - . 

sekretarka (z  w .25) " • ■ Y

2 1,50 144 868,00 . , • 2 5 ,9 % • 3 7 2  434,00 9 6  57 8 ,67

27

kadra zaangażowana w  proces Y;; ; . 

rehabilitacyjny -  merytoryczna n p .; 

instruktor zawodu, terapii zajęciowej, ; "  ; 

psycholog, rehabilitant, lekarz, pielęgniarz, 

pracownik socjalny (z  w .25) ':

8 6,75 357 764,00 v  ;• 64 ,0% ■ i ,  44  72 0 ,50 ••■..'• 53  002,07

28

kadra pomocnicza np. kucharz, pracownik 

gospodarczy, administrator budynku, .. '■{' 

kierowca (z w .25) . .

1 1,00 56  278,00 . '- . ■1 0 ,1 % • . -  56 27 8 ,00 56 278,00

29 w  tym niepełnosprawni pracownicy w tz (z  w.25) Ą y  0 ,0%

30
Liczba osób zatrudnionych w  wtz według stanu na 31 grudnia roku sprawozdawczego,. r . ; , .  

których płaca zasadnicza brutto w  przeliczeniu na pełny etat, nie przekracza 4  299 z ł .' :•> > "  - ‘
9

31
Liczba osób znajdujących się na prowadzonej przez podmiot prowadzący wtz liście, których zgłoszenie . -• 

do uczestnictwa w warsztacie zostało zatwierdzone i które nie rozpoczęły terapii w  w tz t
7

C Osoby niepełnosprawe, które opuściły warsztat terapii zajęciowej w  roku 2023

1 Liczba osób niepełnosprawnych, byłych uczestnikówwtz ; ■ ' "'j" • . • ' -.'.;\.y 'Y  / 1

2 Liczba osób niepełnosprawnych, które podjęły zatrudnienie (z w .1) ' Y 0

3

w  tym

w  zakładach aktywności zawodowej (z  w. 2 ) . ■■ j  : . • . * 0

4 w zakładach pracy chronionej (z  w .2)  . .  ' / ■ . i ..' . ':"/ 0

5 w  spółdzielniach socjalnych (z  w .2) : ■ -  : • •: ■; 0

' 6 w  przedsiębiorstwach społecznych (z  w .2) '  = ., .. .. y j  '. 0

7 w  organizacjach pozarządow ych (z  w .2) : \ y . ' ■ / '  : > 0

D Osoby niepełnosprawne uczestniczące w  programie Zajęcia klubowe w W T Z , w  2023 roku

1 Liczba beneficjentów programu ogółem . - ' i. 0

2

w  tym

zatrudnieni w  zakładach aktywności zaw odow ej (z  w.1) : 0

3 zatrudnieni w  zakładach pracy chronionej (z  w .1) ' y y  ■ Y 'Y '  ’■ '• o

4 zatrudnieni w  spółdzielniach socjalnych (z w.1) . ' ■ Y  - . .  ; ' 0

5 zatrudnieni w  przedsiębiorstwachspołecznych (z  w.1) Y; j' ;  y - '  ■ ' 0

..6 zatrudnieni w  organizacjach pozarządowych (z  w .1)  , v  S Ą  ' : 7 < . : . .  ■ v;- : •• • - y y / y ,. \  y 0

E Osoby niepełnosprawne biorące udział w  nieodpłatnych praktykach zawodowych u pracodawcy, w 2023 roku

1 Liczba uczestników wtz biorących udział w  nieodpłatnych praktykach zawodowych u pracodawcy Y :- ; ' • 0

2 w  tym w  spółdzielni socja lnej. ‘ . . . \ \  ;. '. \  : . , '• 0

F Dane dotyczące roku 20 24  . - • •

1
Liczba uczestników wtz wynikająca z  podpisanej umowy przez powiat do dnia 31 grudnia .• . • vY->.  ' y y y Ą
roku poprzedzającego rok, na który jest obliczany algorytm ,v -. .................-• ' S"SS- 30

2 Kwota preliminarza obejmująca 100%  kosztów działalności wtz . . . . . .  / ; T  y Y- 1 123 200,00

3 w  tym dofinansowanie ze środków P F R O N  według umowy (z w .2, m ax 90% ) V  ■' .; . 90,0% 1 0 1 0  680,00

*) Inform acja sporządzona w g stanu na dzień 31 grudn ia . N ależy w ypełnić tylko białe pola. Pola ko lorowe wylicza ją  s ię  autom atycznie.

Imię i nazwisko i

k l .  G c o - f f i jz  -jP/fś"

' sporządzającej, data i nr tel.
Pieczątka i podpis przedstawiciela powiatu, 

zatwierdzającego dokument

S p-P /W a, v.6 s.2/2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 
Rady Powiatu w Sierpcu 

z dnia

Uzasadnienie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Ostrowach w 2023 roku

Zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
2284), jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności 
i wykorzystania środków finansowych, w terminie do dnia 1 marca roku następnego. 
Sprawozdanie zawiera w szczególności:

1. Rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu środków finansowych, 
z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów i usług;

2. Informacje o:

2.1. Liczbie uczestników warsztatu oraz stopniu i rodzaju ich niepełnosprawności;

2.2. Ogólnej frekwencji uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych 
miesiącach roku sprawozdawczego;

2.3. Formach i metodach realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej;

2.4. Liczbie uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz z podaniem przyczyny ich 
odejścia;

2.5. Liczbie uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie: zaradności osobistej

i samodzielności, rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej wraz z opisem 
tych postępów;

2.6. Informacje o decyzjach podjętych przez radę programową w stosunku 
do uczestników warsztatu, wobec których rada programowa dokonała oceny 
realizacji indywidualnego programu rehabilitacji.

Na podstawie rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania 
środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach złożonego w dniu 
27.02.2024 r. ustalono, co następuje: 1

1) W 2023 r. Warsztat finansowany był ze środków PFRON w 90% (plan: 884 880,00 zł; 
wykonanie: 884 880,00 zł) oraz w 10% ze środków własnych Powiatu 
(plan: 98 320,00 zł; wykonanie: 98 320,00 zł). Środki finansowe wydatkowane były 
zgodnie z zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu planem finansowym na 2023 r. 
Poniesione wydatki są zgodne z postanowieniami umowy oraz § 19 ust. 1 - 2



rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 

2004 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2284);

2) W 2023 r. Warsztat uzyskał dochód w wysokości 4050 zł ze sprzedaży produktów 
wykonywanych przez uczestników w ramach realizowanego programu terapii podczas 
kiermaszu rękodzieła. Dochód został przeznaczony w porozumieniu z Uczestnikami 
na integrację społeczną.

3) WTZ w Ostrowach liczy zgodnie z postanowieniami umowy na l/WTZ/2020 
o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
działającego jako jednostka budżetowa z dnia 31.07.2020 r. 30 uczestników;

4) Na dzień 31.12.2023 r. 22 uczestników WTZ legitymowało się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 8 uczestników posiadało orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 16 uczestników posiadało orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności wydane z powodu upośledzenia umysłowego,
4 - z powodu choroby psychicznej, 11 - z powodu choroby neurologicznej,
3 -  z powodu upośledzenia narządu ruchu.

5) Ogólna frekwencja uczestników w zajęciach Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2023 r. 
przedstawiała się w następujący sposób:

Styczeń -  82,80%

Luty -  77,20%

Marzec -  88,40%

Kwiecień -  88,50%

Maj -  84,00%

Czerwiec -  84,10%

Lipiec -  Przerwa wakacyjna

Sierpień -  86,90%

Wrzesień -  85,20%

Październik -  85,40%

Listopad -  89,20%

Grudzień -  88,50%

6) Terapia zajęciowa prowadzona była w następujących pracowniach:

a) Muzyczno-teatralnej

b) Artystycznej i rękodzieła



c) Informatyczno-multimedialnej

d) Ogrodniczo-porządkowej

e) Kulturalno-oświatowej

f) Gospodarstwa domowego i przystosowania do życia

Terapia zajęciowa uzupełniana była innymi formami terapii m. in. Treningiem 
ekonomicznym, fizjoterapią, socjoterapią, zajęciami z psychologiem

7) W 2023 r. 2 uczestników opuściło Warsztat: 1 osoba podjęła pracę, 1 osoba nie 
otrzymała wskazań do udziału w WTZ w orzeczeniu o niepełnosprawności.

8) Sprawozdanie określa liczbę uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie 
zaradności osobistej i samodzielności, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz opis 
tych postępów;

9) Rada Programowa WTZ w Ostrowach w 2023 r. odbyła 23 posiedzenia. Rada 
Programowa w systemie półrocznym dokonuje oceny postępów każdego 
z uczestników warsztatu na podstawie Indywidualnego Programu Rehabilitacji oraz 
opracowuje Indywidualne Plany Rehabilitacji dla każdego uczestniku, natomiast raz 
w roku Rada Programowa dokonuje Rocznej Oceny Postępów Rehabilitacji.

Oceniając działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach w 2023 r. 
uwzględniono również wyniki kontroli przeprowadzonej w WTZ w Ostrowach przez 
upoważnionych pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu w dniach 
04.12.2023 r . -  15.12.2023 r.

Reasumując, Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach w 2023 roku realizował 
zadania na rzecz uczestników zgodnie z założeniami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2284) w sprawie warsztatów 
terapii zajęciowej jak również z zapisami umowy nr l/WTZ/2020 
o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
działającego jako jednostka budżetowa zawartej w dniu 31 lipca 2020 r. pomiędzy Powiatem 
Sierpeckim a Gminą Gozdowo.

Powyższe stanowi podstawę do dokonania pozytywnej oceny działalności Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Ostrowach w 2023 r.


